Num. 216

Boletin Oficial de Aragoén 06/11/2024

RESOLUCION de 22 de octubre de 2024, del Director General de la Funcién Publica, por
la que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a
las pruebas selectivas para la estabilizacién de empleo temporal, para ingreso por tur-
no independiente para personas con discapacidad, en el Cuerpo Auxiliar de la Adminis-
tracion de la Comunidad Autonoma de Aragoén, Escala Auxiliar Administrativa, Auxilia-
res Administrativos (Cédigo de convocatoria 210093).

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
cion de 1 de octubre de 2021, del Director General de la Funcion Publica y Calidad de los
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilizacion de empleo tem-
poral, para ingreso por turno independiente para personas con discapacidad, en el Cuerpo
Auxiliar de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragoén, Escala Auxiliar Adminis-
trativa, Auxiliares Administrativos (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 207, de 6 de octubre de
2021), resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas
a las citadas pruebas selectivas, que se podra encontrar en el siguiente enlace: https://www.
aragon.es/-/auxiliares-administrativos.-subgrupo-c2.-oposicion-turno-independiente-de-per-
sonas-con-discapacidad-de-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-

de-2018-y-2019.

Segundo.— Hacer publica la relacién, que se encuentra expuesta en Zaragoza en el si-
guiente enlace https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-pre-
mios-exposiciones-publicas, en Huesca (plaza Cervantes, 1) y en Teruel (calle San Francisco,
1), asi como en las Oficinas Delegadas del Gobierno de Aragén en Alcafiz (avenida Barto-
lomé Esteban, 58), Calatayud (calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (calle Mediavilla,
27), Jaca (avenida Levante, 10), Tarazona (avenida la Paz, 29), Calamocha (calle Melchor de
Luzdn, 6), Fraga (calle San Quintin, 1) y Barbastro (calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a las personas candidatas admitidas en llamamiento Unico, para la
realizacion del primer ejercicio de la oposicion, descentralizado en virtud de la Resolucién de
11 de diciembre de 2020, del Director General de la Funcién Publica y Calidad de los Servi-
cios, que tendra lugar el dia 24 de noviembre de 2024, a las 9:30 horas. El ejercicio se cele-
brara simultdneamente en los lugares que se indican a continuacién:

- Huesca: Edificio Ricardo del Arco, Delegacion Territorial de Huesca, sito en calle Ricardo
del Arco, 6.

- Teruel: Edificio Carmelitas del Gobierno de Aragén, sito en calle San Francisco, 1.

- Zaragoza: Campus Rio Ebro. Escuela de Ingenieria y Arquitectura. Universidad de Zara-
goza. Edificio Betancourt, sito en calle Maria de Luna, 1.

Las personas aspirantes deberan presentar documento nacional de identidad, pasaporte
o carnet de conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realizacién del ejercicio.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra interponerse
recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda, Interior y Administracién Publica en el plazo
de un mes contado desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con lo dis-
puesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 64.1 de la Ley 5/2021,
de 29 de junio, de Organizacién y Régimen Juridico del Sector Publico Autondmico de Aragén.

Zaragoza, 22 de octubre de 2024.

El Director General de la Funcién Publica,
ANTONIO VILLACAMPA DUQUE

32600

csv: BOA20241106016


https://www.aragon.es/-/auxiliares-administrativos.-subgrupo-c2.-oposicion-turno-independiente-de-personas-con-discapacidad-de-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-de-2018-y-2019.
https://www.aragon.es/-/auxiliares-administrativos.-subgrupo-c2.-oposicion-turno-independiente-de-personas-con-discapacidad-de-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-de-2018-y-2019.
https://www.aragon.es/-/auxiliares-administrativos.-subgrupo-c2.-oposicion-turno-independiente-de-personas-con-discapacidad-de-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-de-2018-y-2019.
https://www.aragon.es/-/auxiliares-administrativos.-subgrupo-c2.-oposicion-turno-independiente-de-personas-con-discapacidad-de-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-de-2018-y-2019.
https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-exposiciones-publicas
https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-exposiciones-publicas

	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN del Director General de la Función Pública, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en la Secretaría General Técnica, del Departamento de Hacienda, Interior y Administr

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1328/2024, de 25 de octubre, por la que se dispone el cese de D. Ángel María Muzas Rota como Jefe de Gabinete del Consejero de Sanidad.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª Patricia Ferreira Neila.
	RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Ángel Gasch Gallén.
	RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Francisco José Vázquez Bringas.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1329/2024, de 28 de octubre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Hacienda, Interior y Administración Pública.
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso por promoción interna en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, 
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de 
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de la persona aspirante que ha superado la fase de concurso-oposición del proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, pa
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso po
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para cubrir plazas
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la estabilización de empleo temporal, para la provisión con
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización del empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionario
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios

	AYUNTAMIENTO DE SABIÑÁNIGO 
	ACUERDO de 24 de octubre de 2024, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sabiñánigo, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público del ejercicio 2024.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1330/2024, de 25 de octubre, por la que se determinan los días de apertura autorizados en domingos y festivos de los establecimientos comerciales para el año 2025, en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se declara la caducidad y se procede a dar de baja y extinguir la Autorización Ambiental Integrada otorgada para la ampliación de una explotación porcina de mu
	RESOLUCIÓN de 7 de octubre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de transformación a tierra arable de 221,236 ha, en el término municipal de Candasnos (Huesca), promovi

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1331/2024, de 24 de octubre, conjunta de los Departamentos de Educación, Cultura y Deporte y Hacienda, Interior y Administración Pública, por la que se delegan determinadas competencias en materia de deporte y en materia de cultura.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 5 de septiembre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se autoriza el cierre definitivo de instalación eléctrica “Planta de cogeneración 6,56 MW para el tratamient
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto de centro de seccionamiento 30 kV “Gomez Vidal” y la línea subterránea de alta tens
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto de subestación elevadora 132/30 kV “Acampo Arraez” y la línea subterránea de alta t
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto parque eólico “Zuera II” de 6,6 MW para hibridación con la planta solar fotovoltaic
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto planta fotovoltaica “La Niña 5” y su estudio de impacto ambiental, de la sociedad A
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto planta fotovoltaica “La Niña 6” y su estudio de impacto ambiental, de la sociedad A
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto planta fotovoltaica “La Pinta 5” y su estudio de impacto ambiental, de la sociedad 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto planta fotovoltaica “La Pinta 6” y su estudio de impacto ambiental, de la sociedad 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto planta fotovoltaica “Santa María 4” y su estudio de impacto ambiental, de la socied

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Juego y Espectáculos Públicos del Departamento de Hacienda, Interior y Administración Pública, a la persona relacionada, relativo al inicio del procedimiento de revocación de la autorización de instalación para la explotación 

	GANADERÍA UNIDA COMARCAL, SOCIEDAD COOPERATIVA
	ANUNCIO de la Ganadería Unida Comarcal, Sociedad Cooperativa, relativo al acuerdo de fusión con Granjas GUCO, SLU.




